
  

  

Número: 126 Martes, 04 de julio de 2023

Depósito Legal AL-1-1958
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALMERÍA
Navarro Rodrigo, 17 - 04071 ALMERÍA - Tlf.: 950 211 130
correo-e: bop@dipalme.org - web:www.bop.almeria.es

Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art.
6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009). Firmado de conformidad con
el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P.
nº 57 de 24/03/2009)

SUMARIO
ADMINISTRACIÓN LOCAL Pág.

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALMERÍA

ÁREA DE CULTURA  Y CINE

002062-23 EXTRACTO DE LA CONVOCATORIA (706042) PUBLICADA ÍNTEGRAMENTE EN LA BASE NACIONAL DE SUBVENCIONES RELATIVA A BASES DEL CERTAMEN
INTERNACIONAL CORTOMETRAJES "ALMERÍA EN CORTO" FICAL 2023 2

AREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS Y VIVIENDA

001972-23 NOTIFICACIÓN COLECTIVA Y ANUNCIO DE COBRANZA DEL IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA, URBANA Y DE
CARACTERÍSTICAS ESPECIALES EJERCICIO 2023 3

AYUNTAMIENTO DE NIJAR

002044-23 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE UNA PLAZA DE TÉCNICO DE INFORMÁTICA DENTRO DEL MARCO DE ESTABILIZACIÓN DE
EMPLEO TEMPORAL 5

002045-23 LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE DOS PLAZAS DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS , PERSONAL FUNCIONARIO, ESTABILIZACIÓN DE
EMPLEO 6

002046-23 LISTADO PROVISIONAL ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE UNA PLAZA DE CONSERJE,PERSONAL LABORAL, ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 8

AYUNTAMIENTO DE PARTALOA

002030-23 NOMBRAMIENTO DE UNA PLAZA DE FUNCIONARIO DE CARRERA Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO DE PERSONAL LABORAL FIJO DENTRO DEL
PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, CONCURSO OPOSICIÓN 10

002031-23 NOMBRAMIENTO DE UNA PLAZA DE FUNCIONARIO DE CARRERA Y FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO COMO PERSONAL LABORAL DENTRO DEL PROCESO
DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, MEDIANTE CONCURSO 11

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR

002035-23 COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Y NOMBRAMIENTO DE LOS TENIENTES DE ALCALDE 12

002040-23 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA PROVISIÓN DE 9 PLAZAS DE FUNCIONARIOS DE CARRERA DE COLABORADOR
ADMINISTRATIVO-AUXILIAR 13

002042-23 LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA PROVEER 9 PLAZAS DE FUNCIONARIOS DE CARRERA GESTOR DE DEPENDENCIA 23

AYUNTAMIENTO DE VERA

002047-23 DECLARACIÓN DESIERTO EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN COMO LABORAL FIJO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN DE
UNA PLAZA  JEFE/A DE LIMPIADORES/AS 25

002048-23 APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA EXPEDIENTE 1820/2023. 26

ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

JUNTA DE ANDALUCÍA

CONSEJERÍA DE POLÍTICA INDUSTRIAL Y ENERGÍA

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOM,HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y DE POLÍT INDUSTRIAL Y ENERGÍA EN ALMERIA

001980-23 EXPOSICIÓN PÚBLICA DEL PROYECTO EXPEDIENTE LAT 6826 EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ALMÓCITA 27

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO

SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN  ALMERIA

DEPENDENCIA DEL AREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

001996-23 INFORMACIÓN PÚBLICA DE LAS MODIFICACIONES SUSTANCIALES DE LA AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA PREVIA DEL PARQUE FOTOVOLTAICO LA
RAMBLA 29

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

 
A N U N C I O 

 
EXTRACTO DE LA RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA NÚM. 1710, DE 29 DE JUNIO DE 2023, SOBRE CONVOCATORIA 

C.I. CORTOMETRAJES "ALMERÍA EN CORTO". FICAL 2023 
BDNS (Identif.): 706042 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/706042) 

Primero. Beneficiarios. 
Podrán participar productores o realizadores que posean los derechos sobre las obras que presentan. 
Segundo. Finalidad. 
Promocionar la provincia de Almería mediante el refuerzo de los vínculos históricos de esta provincia con la industria y la 

cultura audiovisual. 
Tercero. Bases Reguladoras. 
Publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Almería, tablón de anuncios de la web (www.dipalme.org) y en web 

www.festivaldealmeria.com. 
Cuarto. Cuantía. 
La cuantía asignada a la convocatoria asciende a la cantidad de veinticuatro mil doscientos (24.200) euros destinados a la 

concesión de premios que están sometido a la normativa fiscal aplicable. 
Quinto. Plazo de presentación de solicitudes. 
El plazo de presentación de inscripciones comienza a partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la 

Provincia de Almería y tablón de anuncios (www.dipalme.org) y finaliza el 7 de agosto de 2023, inclusive. 
Sexto. Otros datos. 
Se admitirán a concurso todas aquellas películas de cortometraje de producción nacional e internacional, rodadas en celuloide 

(formatos 35 mm. o 16 mm.) o en video en alta definición o de resolución superior. Su duración no debe superar los 30 minutos 
(incluidos créditos). 

La fecha de producción debe ser posterior al 1 de enero de 2022. 
El Festival Internacional de Cine de Almería, se celebra entre el 17 y el 26 de noviembre de 2023. 
En Almería, a 30 de junio de 2023. 
LA DIPUTADA DELEGADA DEL ÁREA DE CULTURA Y CINE, Almudena Morales Asensio. 
 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 2_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2062/23

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALMERÍA
ÁREA DE CULTURA  Y CINE

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

 
A N U N C I O 

 
NOTIFICACIÓN COLECTIVA Y ANUNCIO DE COBRANZA 

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA, URBANA 
Y DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES - 2023 

 
Diputación Provincial de Almería 

Servicio de Administración Tributaria 
 
La Diputación de Almería, por decreto del Sr. Diputado Delegado del Área de Hacienda, Nuevas Tecnologías y Vivienda, 

número 1275/2023, de fecha 23 de junio de 2023, ha aprobado las Listas Cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI) 
de naturaleza rústica, urbana y de características especiales, relativas al ejercicio 2023, para todos los municipios de la provincia 
de Almería, a excepción de los de Adra, Albox, Almería, Arboleas, Cantoria, El Ejido, Níjar, Roquetas de Mar y Vera. 

Dichas listas cobratorias estarán expuestas al público durante el plazo de quince días naturales, contados a partir del día 
siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan formular las 
alegaciones que estimen oportunas, en las Casas Consistoriales de los respectivos municipios que tienen delegada la gestión 
tributaria y recaudatoria del IBI en la Diputación de Almería. 

De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba 
el Texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en las referidas Listas 
Cobratorias podrá formularse recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente al de finalización del período de exposición pública de la lista cobratoria. 

En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace constar que el presente Edicto tiene el carácter de 
notificación colectiva advirtiéndose que la no recepción del documento de pago no exime de la obligación de realizarlo, lo que se 
hace público para general conocimiento de los interesados. 

De conformidad con lo establecido por la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, transcurrido el plazo de ingreso 
señalado, se inicia el periodo ejecutivo y las deudas serán exigidas por el procedimiento de apremio, devengándose los 
correspondientes recargos, intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan. 

El plazo de ingreso en periodo voluntario de cobranza para el IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES (IBI), de naturaleza 
rústica, de naturaleza urbana y de características especiales, será desde el día 20 de julio hasta el 20 de noviembre de 2023, 
ambos inclusive. 

 
MODALIDADES Y LUGARES DE PAGO: 

 
Obtención de la carta de pago: 
- En la web hacienda.dipalme.org. 
- En el teléfono 950 211 211 (en horario de 9:00 a 14:00 de lunes a viernes). 
- En las Agencias y Oficinas del Servicio de Administración Tributaria (SAT). 
- En el respectivo Ayuntamiento donde se ubique el inmueble. 
 
Formas de pago: 
- Web: hacienda.dipalme.org. Con tarjeta de crédito. 
- Banca electrónica en entidades colaboradoras: CAJAMAR y UNICAJA BANCO, sin necesidad de carta de pago; y BANCO 

SANTANDER, CAIXABANK, BBVA e IBERCAJA, con los datos de la carta de pago. 
- Oficinas de las entidades colaboradoras arriba indicadas, presentando la carta de pago. 
- Oficinas de Correos a través del servicio T€NVIO, previo pago de la tarifa vigente. 
- PIN 24H 
 
Para más información, podrá dirigirse al SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (S.A.T.) a través del teléfono de 

atención al contribuyente: 950 211 211 (horario de 9:00 a 14:00) o en las Agencias y Oficinas del S.A.T. en la provincia que se 
relacionan a continuación en horario de 9:00 a 14:00. 

 
AGENCIAS Y OFICINAS DEL S.A.T. EN LA PROVINCIA 

 
> ALMERÍA 
C/ Rambla Alfareros, 30, bajo. 
04003 Almería  

> ALHAMA 
C/ Artés de Arcos Marco, 3. 
04400 Alhama de Almería.   

> BERJA 
C/ Manuel Salmerón, 106. 
04760 Berja  

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 3_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
1972/23

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ALMERÍA
AREA DE HACIENDA, NUEVAS TECNOLOGÍAS Y VIVIENDA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



> CARBONERAS 
Pz del Castillo. 1 
04140 Carboneras.  

> CUEVAS DEL ALMANZORA 
Pz Poeta Álvarez de Sotomayor, s/n. (Casa Figueras) 
04610 Cuevas del Almanzora.  

> GARRUCHA 
Plaza Pedro Gea, bajo. 
04630 Garrucha.  

> HUÉRCAL-OVERA 
Calle Santo Sepulcro, 6. 
04600 Huércal-Overa.  

> MOJÁCAR 
Paseo de la Marina, 1. 
04638 Mojácar.  

> LA MOJONERA 
Calle Sol, 44. 
04745 La Mojonera.  

> PULPÍ 
Calle Rambla, 2 (y Avda. Andalucía, 89). 
04640 Pulpí.  

> VÉLEZ-RUBIO 
C/ Ronda de Abastos, s/n. 
04820 Vélez-Rubio.  

> VÍCAR 
Bulevar Ciudad de Vícar, 1403, bajo. 
04738 Vícar.  

 
En Almería, a 26 de junio de 2023. 
EL DIPUTADO DELEGADO DE HACIENDA, Álvaro Izquierdo Álvarez. 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 4_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

E D I C T O 
 

Don José Francisco Garrido Requena, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Níjar (Almería). 
HACE SABER: Que por Decreto de esta Alcaldía número 1225 del día 28  de junio de 2023, se ha aprobado la lista provisional 

de admitidos y excluidos, correspondiente al procedimiento de selección para acceder en propiedad, mediante un proceso 
extraordinario de estabilización de empleo temporal de una plaza de Técnico de Informática, vacante en la plantilla de personal 
laboral del Ayuntamiento de Níjar, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo público, según redacción obrante en el 
expediente G-14410/2022). 

 Mediante el presente anuncio se hace público el texto de la citada Resolución: 
 

“DECRETO  DE  ALCALDÍA 
 

Vistas las solicitudes presentadas para participar en el procedimiento de selección para acceder en propiedad, mediante un 
proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de una plaza de Técnico de Informática, vacante en la plantilla de 
personal laboral del Ayuntamiento de Níjar, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo público; cuyas bases fueron publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia número 222, de fecha 18 de noviembre de 2022; habiéndose publicado un extracto de la 
convocatoria en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 236 de fecha 12 de diciembre de 2022 y en el Boletín Oficial 
del Estado numero 307 de fecha 23 de diciembre de 2022, según redacción obrante en el expediente G-14410/2022). 

Considerando que, de acuerdo con lo dispuesto en la base quinta de las que rigen el citado procedimiento, terminado el plazo 
de presentación de instancias, el Alcalde de la Corporación, dictará Resolución declarando aprobada la lista provisional de 
admitidos y excluidos, con indicación de las causas que motivan la exclusión, concediéndose un plazo de diez días hábiles para la 
presentación de reclamaciones y/o subsanación de deficiencias, si se hubiesen detectado algunas. La lista provisional de 
admitidos y excluidos se publicará, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, y, en extracto, en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Almería. 

Por todo cuanto antecede, y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Alcaldía en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio del presente RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según el siguiente detalle: 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS: 

Apellidos y nombre D.N.I.  
MARTINEZ GARRIDO, DANIEL 348*****Q   
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

Apellidos y nombre D.N.I. Motivo 
AMATE LOPEZ, DAVID 435*****M 1 
SEVILLA LOBATO, EVA CRISTINA 269*****L 2 
 
Motivos de exclusión: 
1.- No aporta la siguiente documentación: Titulación académica exigida o equivalente. (Base 3.1, 3.2 y 4.3). 
2.- No aportar declaración jurada por carecer de rentas superiores, en cómputo mensual, al indicador público de renta de 

efectos múltiples (IPREM).(Base 4.4) 
 
SEGUNDO. Abrir un plazo para la presentación de reclamaciones y/o subsanación de deficiencias, por periodo de 10 días 

hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación  del extracto de la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería. 

Transcurrido dicho plazo, no se admitirá ningún tipo de reclamación o rectificación.  
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 88.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, se hace constar que contra este acto 

administrativo, por ser de trámite, no cabe recurso alguno, si bien los interesados podrán alegar su oposición al mismo para su 
consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.” 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
En la Villa de Níjar, a 29 de junio de 2023. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, José Francisco Garrido Requena. 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 5_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2044/23

AYUNTAMIENTO DE NIJAR

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

E D I C T O 
 

Don José Francisco Garrido Requena, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Níjar (Almería). 
HACE SABER: Que por Decreto de esta Alcaldía número 1229 del día 29  de junio de 2023, se ha aprobado la lista provisional 

de admitidos y excluidos, correspondiente al procedimiento de selección para acceder en propiedad, mediante un proceso 
extraordinario de estabilización de empleo temporal de dos plazas de Auxiliar de Administración General, vacantes en la 
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Níjar, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1 de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo público, según redacción obrante en el 
expediente G-14431/2022). 

 Mediante el presente anuncio se hace público el texto de la citada Resolución: 
 

“DECRETO  DE  ALCALDÍA 

Vistas las solicitudes presentadas para participar en el procedimiento de selección para acceder en propiedad, mediante un 
proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de dos plazas de Auxiliar de Administración General, vacantes en la 
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Níjar, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1 de la Ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo público; cuyas bases fueron publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia número 222, de fecha 18 de noviembre de 2022; habiéndose publicado un extracto de la 
convocatoria en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 235 de fecha 9 de diciembre de 2022 y en el Boletín Oficial del 
Estado numero 307 de fecha 23 de diciembre de 2022, según redacción obrante en el expediente G-14431/2022). 

Considerando que, de acuerdo con lo dispuesto en la base quinta de las que rigen el citado procedimiento, terminado el plazo 
de presentación de instancias, el Alcalde de la Corporación, dictará Resolución declarando aprobada la lista provisional de 
admitidos y excluidos, con indicación de las causas que motivan la exclusión, concediéndose un plazo de diez días hábiles para la 
presentación de reclamaciones y/o subsanación de deficiencias, si se hubiesen detectado algunas. La lista provisional de admitidos y 
excluidos se publicará, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, y, en extracto, en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería. 

Por todo cuanto antecede, y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Alcaldía en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio del presente RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según el siguiente detalle: 

ASPIRANTES ADMITIDOS: 

Apellidos y nombre D.N.I.  
CANO MARTINEZ, CRISTINA 7723****Z 
DÍEZ PÉREZ, DEBORAH 046****8N  
GARCIA CAMPOY, VIRGINIA PALMIRA  7****658L 
GARCIA LORES, CARMEN 75251**** 
GARCIA-MANZANO SALAZAR, CARMEN LUISA 5086****N 
LÓPEZ GARCÍA, MARÍA JOSÉ 7****104B 
MORENO NIETO, MARIA DEL MAR 76****78Y 
RODRÍGUEZ CAZORLA, CRISTINA 7****110L 
RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARIA DEL MAR ****2039A 
SÁNCHEZ MECA, ISABEL MARIA 75245**** 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

Apellidos y nombre D.N.I. Motivo 
ALONSO SALMERÓN, GÁDOR 7803****P 1,2,4 
CERVANTES GUERRERO, Mª DEL MAR 77161**** 2,3 
FERREIRO GARCIA, PATRICIA 75****08X 3,5 
GARCÍA GIMÉNEZ, LORENA 771****8R 2,3,5 
GÓMEZ LÓPEZ, RUBÉN 43****17M 7 
GIMENEZ MARTINEZ, JUAN Fco. 7****367V 6 
LÓPEZ ORTIZ, ANDREA ****4904Q 2,3 
MACARRO RODRÍGUEZ, Mª GUADALUPE 2****943F 2, 3, 4, 6 
MARTINEZ LORES, MARIA 7571****S 2, 6 
MÉNDEZ MORENO, YANDIRA ****4559A 4 
OLLER GÓMEZ, LOURDES 4****936D 2, 3, 6 
RODRÍGUEZ RUEDA, MERCEDES 7523****B 4,6 
ZÚÑIGA MARTÍN, MARIA DEL CARMEN 75****87G 4  

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 6_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2045/23

AYUNTAMIENTO DE NIJAR

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



Motivos de exclusión: 
1.- No aporta la siguiente documentación: Titulación académica exigida o, en su caso, declaración de equivalencia (Base 3.1 y 

3.2). 
2.- No aporta la siguiente documentación: declaración responsable sobre la veracidad de las copias aportadas (Anexo I). (Base 

4.3). 
3.- No aporta la siguiente documentación: Permiso de conducir de la Clase B. 
4.- No manifestar en la instancia de participación que reúnen todos y cada uno de los requisitos exigidos en la convocatoria 

(Base 4.1) 
5.- No aporta la siguiente documentación: Copia del D.N.I. 
6.- No aporta la siguiente documentación: Justificante del pago de la tasa por derechos de examen, o en su caso, justificante 

de la exención del pago de la misma (Base 4.4 y 4.6). 
7.- Presentar la solicitud fuera del plazo establecido para ello (Base 4.1) 
 
SEGUNDO. Abrir un plazo para la presentación de reclamaciones y/o subsanación de deficiencias, por periodo de 10 días 

hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación  del extracto de la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería. 

Transcurrido dicho plazo, no se admitirá ningún tipo de reclamación o rectificación.  
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 88.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, se hace constar que contra este acto 

administrativo, por ser de trámite, no cabe recurso alguno, si bien los interesados podrán alegar su oposición al mismo para su 
consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.” 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
En la Villa de Níjar, documento firmado electrónicamente. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, José Francisco Garrido Requena. 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 7_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

E D I C T O 
 

Don José Francisco Garrido Requena, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Níjar (Almería). 
HACE SABER: Que por Decreto de esta Alcaldía número 1226 del día 28  de junio de 2023, se ha aprobado la lista provisional 

de admitidos y excluidos, correspondiente al procedimiento de selección para acceder en propiedad, mediante un proceso 
extraordinario de estabilización de empleo temporal de una plaza de Conserje, vacante en la plantilla de personal laboral del 
Ayuntamiento de Níjar, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo público, según redacción obrante en el expediente G-
14249/2022). 

Mediante el presente anuncio se hace público el texto de la citada Resolución: 
 

“DECRETO  DE  ALCALDÍA                                                                                         
 

Vistas las solicitudes presentadas para participar en el procedimiento de selección para acceder en propiedad, mediante un 
proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de una plaza de Conserje, vacante en la plantilla de personal laboral 
del Ayuntamiento de Níjar, conforme a lo dispuesto en la Disposición Adicional Sexta de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad del empleo público; cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de 
la Provincia número 222, de fecha 18 de noviembre de 2022; habiéndose publicado un extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía número 234 de fecha 7 de diciembre de 2022 y en el Boletín Oficial del Estado numero 307 de 
fecha 23 de diciembre de 2022, según redacción obrante en el expediente G-14249/2022). 

Considerando que, de acuerdo con lo dispuesto en la base quinta de las que rigen el citado procedimiento, terminado el plazo 
de presentación de instancias, el Alcalde de la Corporación, dictará Resolución declarando aprobada la lista provisional de 
admitidos y excluidos, con indicación de las causas que motivan la exclusión, concediéndose un plazo de diez días hábiles para la 
presentación de reclamaciones y/o subsanación de deficiencias, si se hubiesen detectado algunas. La lista provisional de 
admitidos y excluidos se publicará, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, y, en extracto, en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Almería. 

Por todo cuanto antecede, y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Alcaldía en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio del presente RESUELVO: 

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, según el siguiente detalle: 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS: 

Apellidos y nombre                    D.N.I.  
ÁVILA BOLIVAR, ESPERANZA 4426****R   
BRANDO MONTOYA, VÍCTOR 7571****Y  
DURÁN ESTRADA, ALEJANDRO 7526****V   
LÓPEZ VÁZQUEZ, MÓNICA 2604****A 
MARTÍN ORGEGA, ALBERTO PERFECTO 7524****L 
SÁNCHEZ ORTIZ, JOSÉ MANUEL 2751****P 
SOLER SÁNCHEZ, MARIA DEL CARMEN 3484****W 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

Apellidos y nombre               D.N.I. Motivo 
MARTINEZ ALEU, DAVID 4354****M 1 
SEVILLA LOBATO, EVA CRISTINA 2697****L 2 
    
Motivos de exclusión: 
1.- No aporta la siguiente documentación: Anexo I firmado. (Base 4.3). 
2.- No aportar declaración jurada por carecer de rentas superiores, en cómputo mensual, al indicador público de renta de 

efectos múltiples (IPREM).(Base 4.4) 
 
SEGUNDO. Abrir un plazo para la presentación de reclamaciones y/o subsanación de deficiencias, por periodo de 10 días 

hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación  del extracto de la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería. 

Transcurrido dicho plazo, no se admitirá ningún tipo de reclamación o rectificación.  

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 8_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2046/23

AYUNTAMIENTO DE NIJAR

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 88.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, se hace constar que contra este acto 
administrativo, por ser de trámite, no cabe recurso alguno, si bien los interesados podrán alegar su oposición al mismo para su 
consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.” 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
En la Villa de Níjar, documento firmado electrónicamente. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, José Francisco Garrido Requena. 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 9_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 

RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA  14/2023 
 
Dª. Mª Joaquina López García, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Partaloa, en representación del mismo; 
HACE SABER: Que habiendo concluido el procedimiento para la selección de una plaza de personal funcionario y dos plazas 

de personal laboral fijo, por el sistema de concurso-oposición, vinculadas al proceso de estabilización de empleo temporal, Ley 
20/2021 de 28 de diciembre de Medidas Urgentes para la reducción de la temporalidad de empleo público, cuyas bases fueron 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería núm. 240, de 16 de diciembre de 2022 (corrección B.O.P número 20 de 
31 de enero de 2023), se efectúa el siguiente nombramiento, y formalización de contratos: 

- Nombramiento como Funcionario de Carrera a favor de: D. RAÚL LÓPEZ SOLER, con D.N.I. ***5195**, para ocupar la plaza 
de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la escala de Administración General, subescala administrativo, grupo/subgrupo C2. 

- La formalización del contrato como Personal Laboral Fijo a favor de: D. JOSÉ LÓPEZ GARCÍA, con D.N.I. ***5867**, para 
cubrir la plaza de Peón de Servicios Múltiples, grupo de clasificación E. 

- La formalización del contrato como Personal Laboral Fijo a favor de: D. JUAN JOSÉ MATÍAS FERNÁNDEZ con D.N.I. 
***6792**, para cubrir la plaza de Operario de Mantenimiento, grupo de clasificación E. 

Lo que se hace público a los efectos del artículo 62 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, respecto a los funcionarios de carrera y a efectos generales 
respecto al personal laboral fijo. 

En Partaloa, a 28 de junio de 2023. 
LA ALCALDESA, Mª Joaquina López García. 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 10_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2030/23

AYUNTAMIENTO DE PARTALOA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 

RESOLUCIÓN  DE  ALCALDÍA  13/2023 
 
Dª. Mª Joaquina López García, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de Partaloa, en representación del mismo; 
HACE SABER: Que habiendo concluido el procedimiento para la selección de una plaza de personal funcionario y dos plazas 

de personal laboral fijo, por el sistema de concurso, vinculadas al proceso de estabilización de empleo temporal, Ley 20/2021 de 
28 de diciembre de Medidas Urgentes para la reducción de la temporalidad de empleo público, cuyas bases fueron publicadas en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Almería núm. 240, de 16 de diciembre de 2022 (corrección B.O.P número 20 de 31 de enero 
de 2023), se efectúa el siguiente nombramiento, y formalización de contratos: 

- Nombramiento como Funcionario de Carrera a favor de: D. CECILIO ANTONIO VICENTE CERVILLA, con D.N.I. ***1323**, 
para ocupar la plaza de Dinamizador Sociocultural y Deportivo, perteneciente a la escala de Administración Especial, subescala 
gestión, grupo/subgrupo C1. 

- La formalización del contrato como Personal Laboral Fijo a favor de: Dª. MARIA DEL CARMEN VICIOSO RODRIGUEZ, con 
D.N.I. ***1273**, para cubrir la plaza de Operario de Limpieza, grupo de clasificación E. 

- La formalización del contrato como Personal Laboral Fijo a favor de: D. JOSÉ GONZÁLEZ MORA, con D.N.I. ***3895**, para 
cubrir la plaza de Operario de Mantenimiento, grupo de clasificación E. 

Lo que se hace público a los efectos del artículo 62 del texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, respecto a los funcionarios de carrera y a efectos generales 
respecto al personal laboral fijo. 

En Partaloa, a 28 de junio de 2023. 
LA ALCALDESA, Mª Joaquina López García. 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 11_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2031/23

AYUNTAMIENTO DE PARTALOA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

E D I C T O 
 
Don Gabriel Amat Ayllón, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, HACE SABER: 
Que con fecha 21 de junio de 2023 se ha dictado por esta Alcaldía-Presidencia el siguiente Decreto: 
“El artículo 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, establece que la Junta de Gobierno 

Local se integra por el Alcalde y un número de Concejales no superior al tercio del número legal de los mismos, nombrados y 
separados libremente por aquél, dando cuenta al Pleno, igualmente en el apartado 3 del citado artículo establece que los 
Tenientes de Alcaldes sustituyen, por el orden de su nombramiento y en los casos de vacante, ausencia o enfermedad, al Alcalde, 
siendo libremente designados y revocados por éste de entre los miembros de la Junta de Gobierno Local y donde ésta no exista, 
de entre los Concejales. 

Asimismo, el artículo 52 del R.D número 2568/86 de 28 de noviembre, por el que se aprueba el ROF, establece que la Junta de 
Gobierno Local está integrada por el Alcalde, que la preside, y Concejales nombrados libremente por él como miembros de la 
misma. Igualmente, el número 1 del artículo 46 establece que los Tenientes de Alcalde será libremente nombrados y cesados por 
el Alcalde de entre los miembros de la Junta de Gobierno Local y, donde ésta no exista, de entre los Concejales. Los 
nombramientos y los ceses se harán mediante resolución del Alcalde de la que se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que 
celebre, notificándose, además, personalmente a los designados, y se publicarán en el «Boletín Oficial» de la Provincia, sin 
perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma de la resolución por el Alcalde, si en ella no se dispusiera otra cosa. 

Por cuanto antecede, es por lo que VENGO EN DECRETAR: 
 
Primero.- Composición de la JUNTA DE GOBIERNO LOCAL del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, quedando integrada por 

el Sr. Alcalde que actuará como Presidente  y los siguientes miembros: 
- D. José Juan Rodríguez Guerrero. 
- Dª. Rocío Sánchez Llamas. 
- Dª. María Teresa Fernández Borja. 
- D. José Luis Llamas Uroz. 
- D. José Juan Rubí Fuentes. 
- Dª. María Jesús Ibáñez Toro. 
- Dª. María Dolores Moreno Soriano. 
- Dª. Amalia López Yélamos. 
- D. Antonio Inocencio López Megias. 
 
Segundo.- Nombrar como Tenientes de Alcalde por el orden que se indica a los siguientes Concejales: 
 
- PRIMER TENIENTE DE ALCALDE.- D. José Juan Rodríguez Guerrero. 
- SEGUNDA TENIENTE DE ALCALDE.- Dª. Rocío Sánchez Llamas. 
- TERCERA TENIENTE DE ALCALDE.- Dª. María Teresa Fernández Borja. 
- CUATRO TENIENTE DE ALCALDE.- D. José Luis Llamas Uroz. 
- QUINTO TENIENTE DE ALCALDE.- D. José Juan Rubí Fuentes. 
- SEXTA TENIENTE DE ALCALDE.- Dª. María Jesús Ibáñez Toro. 
- SÉPTIMA TENIENTE DE ALCALDE Dª.  María Dolores Moreno Soriano. 
- OCTAVA TENIENTE DE ALCALDE.- Dª. Amalia López Yélamos. 
- NOVENO TENIENTE DE ALCALDE.- D. Antonio Inocencio López Megías. 
 
Tercero.- El presente Decreto surte sus efectos desde el día de su firma, dando cuenta al Ayuntamiento Pleno en la primera 

Sesión que se celebre, notificándose personalmente a los Sres. Concejales, y publicándose en el Boletín Oficial de la Provincia la 
presente Resolución.” 

Lo que se hace público para general conocimiento de conformidad con lo establecido en el artículo 44.2 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 
las Entidades Locales. 

En Roquetas de Mar, a 29 de junio de 2023. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, Gabriel Amat Ayllón. 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 12_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2035/23

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
Expediente: 2023/3142 
 
Don Gabriel Amat Ayllón, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería. 
HACE SABER que, con fecha 21 de junio de 2023, por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, 

se dictó la Resolución Número 2023/54434, del siguiente tenor literal:  
1. La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, en sesión ordinaria celebrada el día 1 de marzo 

de 2023, por Delegación del Sr. Alcalde-Presidente (Decreto de 25 de junio de 2019, B.O.P. de Almería Núm. 122 de 28 de junio 
de 2019, modificado por Decreto de 1 de febrero de 2021, B.O.P. de Almería Núm. 25 de 8 de febrero de 2021), relativo a la 
aprobación de las Bases y Convocatoria para proveer como funcionarios/as de carrera NUEVE plazas, de las cuales UNA 
reservada a otras capacidades, pertenecientes a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, Clase Auxiliar 
Administrativo, denominación Colaborador Administrativo, Subgrupo de clasificación C2, vacantes en la Relación de Puestos de 
Trabajo y Plantilla de Personal del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, mediante el sistema de oposición libre – BOPA. Número 
62, de fecha 31/03/2023-. 

2. Que, el pasado día 18 de mayo de 2023, finalizó el plazo establecido para la presentación de solicitudes para poder 
participar en el referenciado proceso selectivo, conforme a la convocatoria publicada en el BOE. Número 93, de fecha 19/04/2023.  

Por cuanto antecede, siguiendo lo indicado en la Base 4ª de la convocatoria del proceso selectivo, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 21 de la LBRL y demás normas concordantes y de aplicación, es por lo que, VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO.- APROBAR CON CARÁCTER PROVISIONAL LA LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, conforme a los datos 
obrantes en la Oficina de Recursos Humanos, contrayéndose a los siguientes ASPIRANTES:  

 
LISTADO  DE  ADMITIDOS 

 
1 ABAD JIMÉNEZ, FRANCISCA ***4407** 
2 AGUADO PADILLA, MARÍA FÁTIMA ***9272** 
3 AGUADO PADILLA, MARÍA GEMMA ***9272** 
4 AGUILAR SALAZAR, JOSÉ MANUEL  ***3014** 
5 AGUILERA GUZMÁN, NOEMÍ ***0955** 
6 ALARCÓN CORO, ANA MARÍA ***2718** 
7 ALCALDE SERRANO, NATALIA  ***0342** 
8 ALCARÁZ ARTERO, LUNA MARÍA ***6519** 
9 ALONSO DE LA CRUZ, MARTA (D) ***6550** 

10 ÁLVAREZ MARTÍNEZ, GEMA ***5808** 
11 ÁLVAREZ TRISTÁN, ANA BELÉN ***4100** 
12 AMAR MONTOYA, DOUNIA BEN ***1911** 
13 AMAT BARRANCO, CLARA MARÍA ***5544** 
14 AMAT CARREÑO, MARÍA JESÚS ***6514** 
15 APARICIO MALDONADO, CRISTINA ***1360** 
16 ARANDA LÓPEZ, ANA MARÍA (D) ***9527** 
17 ARCO LÓPEZ, MARTA  ***7109** 
18 ASENJO GARCÍA, NOELIA CRISTINA ***2889** 
19 AVELLANEDA GRANERO, ESTER MARÍA  ***4517** 
20 BAEZA RODRÍGUEZ, ALICIA  ***2748** 
21 BALLESTEROS CARRASCO, MACARENA (D) ***9456** 
22 BARBERO CUDI, MONTSERRAT ***1999** 
23 BAREA SANMARTÍN, JUANA MARÍA (D) ***3581** 
24 BARRAJÓN ROMERO, LAURA ***7618** 
25 BARRANCO CARA, MANUEL JOSÉ ***9910** 
26 BARRAGÁN SÁNCHEZ, LAURA (D) ***1417** 
27 BARRIOS PLAZA, FRANCISCO DE BORJA ***2644** 
28 BASCUÑANA GONZÁLEZ, JORGE ***5865** 
29 BECERRA RAMÓN, MARÍA DEL CARMEN ***5891** 
30 BELTRÁN ROMERO, MARÍA DEL MAR  ***5507** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 13_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2040/23

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



31 BEN-AMAR MONTOYA, DOUNIA ***1911** 
32 BENITO ANDREU, MARÍA ANGUSTIAS ***1759** 
33 BERENGUEL SERRANO, MARÍA DEL MAR ***5878** 
34 BOCANEGRA GARZÓN, ANA VICTORIA  ***2977** 
35 BOLÍVAR ROMERO, TERESA ISABEL ***7323** 
36 BONILLA FERNÁNDEZ, MÓNICA (D) ***5356** 
37 BONILLA MATA, ERNESTO ***9512** 
38 BRIGNONE CAPPELLO, MARIANO JAVIER ***0294** 
39 BRITO SÁNCHEZ, OSCAR ***2992** 
40 BROCAL SÁNCHEZ, JUAN MANUEL (D) ***5139** 
41 BUENO FERRE, MARÍA CONSOLACIÓN ***2971** 
42 BUENO LÓPEZ, AGUSTÍN ***1740** 
43 BUJALANCE VIGARA, JUAN MIGUEL ***2639** 
44 BUJALANCE VIGARA, MARÍA VICTORIA  ***2638** 
45 CABEZAS SÁNCHEZ, MARÍA DEL CARMEN ***6899** 
46 CALISTRU, CORINA ****5609** 
47 CALVENTE REJÓN, IRENE ***7246** 
48 CAMACHO CAPILLA, ANTONIO MANUEL ***4879** 
49 CANO MARTÍNEZ, CRISTINA  ***3955** 
50 CANO RIVAS, MIGUEL ÁNGEL ***1123** 
51 CANOVAS URREA, ALFONSO  ***5612** 
52 CANTÓN PLAZA, MARÍA DEL MAR ***8910** 
53 CAÑAMERO BENAVIDEZ, JUAN JOSÉ ***1881** 
54 CAÑAS IZQUIERDO, MERCEDES ***1536** 
55 CAPILLA DAMIAN, ROSA MARÍA ***3146** 
56 CAPULINO-LANUZA PÉREZ, LUCÍA ***6232** 
57 CAPULINO-LANUZA PÉREZ, MARÍA ***9872** 
58 CARDENAS ALFONSO, MONTSERRAT ELIA ***6706** 
59 CARMONA JIMÉNEZ, ESPERANZA ***0009** 
60 CARREÑO GÁZQUEZ, ODON JACOB ***6273** 
61 CASTILLO ALJARILLA, JHONATAN ***3858** 
62 CASTILLO CAÑETE, LORENA ***2809** 
63 CASTILLO SÁNCHEZ, JUAN ***5637** 
64 CASTILLO VALVERDE, MARÍA DEL MAR ***3642** 
65 CAZORLA LAPENA, MANUEL FRANCISCO ***2498** 
66 CERRO RIVAS, ROCÍO ***0624** 
67 CERVILLA ALONSO, ROCÍO ***5364** 
68 CERVILLA JUAREZ, INMACULADA  ***3437** 
69 CIFUENTES CHAMIZO, DAVID ALEXANDER ***6334** 
70 COBO AGUAYO, CARMEN MARÍA ***5800** 
71 COLETO CANTADOR, JUANA ***0405** 
72 COLLADO VIZCAINO, SILVIA  ***5285** 
73 CONSUEGRA GONZÁLEZ, AZAHARA JUDITH ***3943** 
74 CONTRERAS CASTILLO, DEBORAH ***0093** 
75 CÓRDOBA MARTÍN, CARMEN MARÍA ***9137** 
76 CORNEJO HIDALGO, VICTORIA  ***9040** 
77 CORTÉS GALDEANO, ROCÍO ***9523** 
78 CORTÉS HERNÁNDEZ, JOSÉ ***1064** 
79 CORTÉS RODRÍGUEZ, MARÍA JOSE ***1530** 
80 CRESPO SAINZ, SONIA (D) ***3723** 
81 CRIADO MANZANO, LAURA  ***3132** 
82 CRUCEIRA SANTAELLA, INMACULADA  ***7210** 
83 CRUZ PIEDRA, ISABEL CRISTINA ***3614** 
84 CRUZ SALAS, SANTIAGO  ***8923** 
85 CSUY CSUY, SOFICA  ***5139** 
86 CUTILLAS GARCÍA, PABLO (D) ***2727** 
87 DE DIOS SEPULVEDA, EDUARDO ***0159** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 14_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



88 DE HARO LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN (D) ***4681** 
89 DE LA FUENTE GARCÍA, LUIS ALBERTO ***9541** 
90 DE PABLO ROMERO RAYNAUD, JUAN CARLOS  ***0925** 
91 DEL AGUILA OLIVER, GEMA ISABEL ***2015** 
92 DEL BARCO DELGADO, FRANCISCO JOSÉ (D) ***9841** 
93 DEL PINO MORALES, ELIA MANUELA ***1340** 
94 DELGADO DELGADO, INMACULADA ***7191** 
95 DÍAZ FLORES, ALEJANDRO MANUEL ***8121** 
96 DÍAZ QUINTERO, ADRIÁN  ***8438** 
97 DÍAZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR ***3884** 
98 DOUWSMA RECHE, ROSA MARÍA  ***6923** 
99 DURÁN MOLINA, ENCARNACIÓN ***2928** 

100 DURÁN VARGAS, INMACULADA ***9464** 
101 ESCRICHE JALON, SILVIA  ***6023** 
102 ESCUDERO ZAPATA, MARÍA NIEVES ***3794** 
103 ESPINOSA SÁNCHEZ, NOELIA GADOR ***1949** 
104 ESQUINAS LÓPEZ, CRISTINA ***3167** 
105 ESTEBAN REINA, MARTA ***9767** 
106 ESTELVEZ SÁNCHEZ, MARÍA DESIRÉ ***2108** 
107 ESTURILLO MONTES, VERONICA ***7920** 
108 EXPOSITO MESA, EVA MARÍA ***3135** 
109 FABREGA LÓPEZ, ELISABET ***2832** 
110 FARIÑAS GARCÍA, AYLIN ***2558** 
111 FERNÁNDEZ ALARCON, SARAY ***3552** 
112 FERNÁNDEZ COLLADO, SARAY ***1075** 
113 FERNÁNDEZ CORTÉS, CRISTINA  ***1745** 
114 FERNÁNDEZ GALLEGO, YANIRA ***2056** 
115 FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, MARIAN (D) ***1025** 
116 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, JUAN ANTONIO ***5393** 
117 FERNÁNDEZ MURILLO, TRIANA ***9943** 
118 FERNÁNDEZ ORTEGA, ANA MARÍA ***3781** 
119 FERNÁNDEZ PEÑAFIEL, ELENA CRISTINA  ***7201** 
120 FERNÁNDEZ RIVAS, ROSA NATIVIDAD ***2742** 
121 FERNÁNDEZ ROMERO, LAURA ***4521** 
122 FERRER SÁNCHEZ, ALEJANDRA ***2667** 
123 FLORES CABEZAS, ANA MARÍA ***2730** 
124 FLORES GARCÍA, ALBA ***6748** 
125 FRÍAS LÓPEZ, ANTONIO JESÚS ***6163** 
126 FUENTES HERRERA, JOSÉ JAVIER ***3975** 
127 FUENTES MORALES, JORGE TOMAS ***3769** 
128 FUENTES MULLOR, INMACULADA ***2152** 
129 GALLARDO LÓPEZ, LAURA ***1391** 
130 GALLARDO LÓPEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***0586** 
131 GALLEGO GUERRERO, JUAN ANTONIO ***1721** 
132 GÁLVEZ LÓPEZ, CARMEN PILAR ***7046** 
133 GARCÍA AYALA, MARÍA ASUNCIÓN ***6223** 
134 GARCÍA BUENDIA, MARÍA ELENA  ***2373** 
135 GARCÍA CAMPOY, BELÉN ***5727** 
136 GARCÍA DOMÍNGUEZ, ÁLVARO  ***6171** 
137 GARCÍA FERNÁNDEZ, BEGOÑA ***5974** 
138 GARCÍA GARCÍA, ÁLVARO ANDRÉS ***1710** 
139 GARCÍA GARCÍA, AMALIA PATRICIA  ***3861** 
140 GARCÍA GARCÍA, CECILIO LUIS ***0896** 
141 GARCÍA GARCÍA, INÉS ***5579** 
142 GARCÍA GARCÍA, MARÍA PAZ ***2349** 
143 GARCÍA GIMÉNEZ, LORENA ***5692** 
144 GARCÍA JIMÉNEZ, ANA BELÉN ***8558** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 15_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



145 GARCÍA MARTOS, JOSÉ ANTONIO ***9958** 
146 GARCÍA MEDIALDEA, JESÚS  ***2710** 
147 GARCÍA MONTES, CARMEN ***9296** 
148 GARCÍA PARRA, ANA ISABEL ***2129** 
149 GARCÍA PLANAS, MARÍA TERESA ***1979** 
150 GARCÍA RELAÑO, NOEMI ***9723** 
151 GARCÍA RODRÍGUEZ, VANESA  ***2430** 
152 GARZÓN PÉREZ, SANDRA ***0372** 
153 GAZQUEZ SAEZ, CELIA  ***6132** 
154 GIL IGLESIAS, ESTER ***6226** 
155 GIL PORTERO, CARMEN MARÍA ***2108** 
156 GILABERT RIQUELME, ANA BELÉN ***4999** 
157 GLADYSHEVA GLADYSHEVA, VIRA ***1961** 
158 GÓMEZ CABEZUELO, SERGIO ***8549** 
159 GÓMEZ FERNÁNDEZ, MARCOS ***8283** 
160 GÓMEZ FERNÁNDEZ, OSCAR MANUEL ***4433** 
161 GÓMEZ GONZÁLEZ, ALVARO ***8076** 
162 GÓMEZ GONZÁLEZ, EVANGELINA ***6664** 
163 GÓMEZ MARÍN, MARÍA DEL MAR ***1877** 
164 GÓMEZ MONTOYA, CARMEN ***5022** 
165 GÓMEZ PÉREZ, ELENA MARÍA ***2173** 
166 GÓMEZ RAMÓN-BORJA, MARÍA VANESSA ***8595** 
167 GÓMEZ SÁNCHEZ, JOSE JUAN  ***5805** 
168 GONZÁLEZ BAEZA, MANUEL ***3002** 
169 GONZÁLEZ CRESPO, JOSÉ MARÍA ***2736** 
170 GONZÁLEZ ESPINOSA, MARÍA ISABEL ***3387** 
171 GONZÁLEZ MARTÍN, ROCÍO ***2544** 
172 GONZÁLEZ MORALES, YLENIA ***1821** 
173 GONZÁLEZ RODRIGO, MARÍA ÁNGELES ***9633** 
174 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DOLORES  ***1271** 
175 GONZÁLEZ RUIZ, ALBERTO ***2434** 
176 GONZÁLEZ RUIZ, MARÍA DOLORES ***2709** 
177 GONZÁLEZ SORO, JUANA MARÍA ***7014** 
178 GONZÁLEZ SOTO, JAIME (D) ***1992** 
179 GUERRERO NAVARRO, MARÍA DEL MAR ***3712** 
180 GUIJARO LÓPEZ, MARÍA PILAR ***6315** 
181 GUTIERREZ LÓPEZ, GLORIA  ***7596** 
182 GUTIERREZ NAVARRO, ISABEL MARÍA ***5187** 
183 GUTIERREZ SÁNCHEZ, CELIA  ***0114** 
184 HEREDIA MUÑOZ, ANTONIO ***5032** 
185 HERNÁNDEZ MORENO, MARÍA DEL MAR ***9917** 
186 HERNÁNDEZ SOLA, IVÁN DAVID ***1454** 
187 HERRERA EXPOSITO, LAURA ***2890** 
188 HERVAS POZO, INES ESTER ***3702** 
189 HIDALGO MARTÍN, JULÍAN FRANCISCO ***5392** 
190 HIDALGO URBANO, MARÍA ***2816** 
191 HITA SÁNCHEZ, JORGE ***3430** 
192 HOMAR MANZANO,MARÍA DEL MAR ***2136** 
193 IBÁÑEZ LÓPEZ, GABRIEL ***4164** 
194 IBÁÑEZ, MARIE ANGE ISABELLE FRANCINE ****1567** 
195 IBARS FERNÁNDEZ, SAIDA ***9998** 
196 INGELMO CABEZAS, MARÍA DEL ROCÍO ***1508** 
197 IRIBARNE GIL, ISMAEL ***6135** 
198 ISRAFILOVA SHVED, IRADA ***1943** 
199 ISTRATE, MIHAELA ****4929** 
200 JIMÉNEZ EXPOSITO, SONIA ***3371** 
201 JIMÉNEZ GUERRERO, INMACULADA DEL PILAR ***6370** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 16_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



202 JIMÉNEZ MARTÍNEZ, ESTELA ***3318** 
203 JIMÉNEZ ORTEGA, MARÍA JOSÉ ***1994** 
204 JIMÉNEZ RUIZ, MARÍA CECILIA  ***6277** 
205 JORDAN MARTÍNEZ, MÓNICA ***2684** 
206 JUAN PEÑA, MERCEDES ***0123** 
207 JUÁREZ FERNÁNDEZ, ALICIA  ***2865** 
208 JURADO LÓPEZ, MARÍA ***2150** 
209 KETANI UCLES, NADIA DEL CARMEN ***9511** 
210 LAGUERA GARCÍA, VICTOR ***0515** 
211 LATIFA HISHAM-HASAYEN, CAROLINA ***4758** 
212 LAYOS IVORRA, EMILIO JOSÉ ***5528** 
213 LEBRÓN AGUAYO, CRISTINA  ***6553** 
214 LEÓN COBO, ANA BELÉN  ***5341** 
215 LLAMAS SÁNCHEZ, MIGUEL ***4783** 
216 LLORENTE LORIDO, LORENA ***4847** 
217 LÓPEZ DE LA CRUZ, FRANCISCA ***3522** 
218 LÓPEZ DOMENE, JOSÉ ***5871** 
219 LÓPEZ ESCOBAR, JUAN ANTONIO ***9986** 
220 LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DE GADOR ***1298** 
221 LÓPEZ GARCÍA, VERONICA  ***3484** 
222 LÓPEZ GODOY, SALVADOR JESÚS  ***5126** 
223 LÓPEZ GÓNGORA, CARMEN ***3686** 
224 LÓPEZ LORES, MARÍA JESÚS ***4795** 
225 LÓPEZ MARTOS, FRANCISCO JOSÉ ***1848** 
226 LÓPEZ MORALES, ANA MARÍA ***5657** 
227 LÓPEZ MORENO, ANA MARÍA ***9914** 
228 LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL PILAR ***2473** 
229 LÓPEZ ROMERO, LAURA MARÍA ***2120** 
230 LÓPEZ ROSUA, VANESSA ***7486** 
231 LÓPEZ SALAZAR, CARMEN ***5885** 
232 LÓPEZ SALMERÓN, ALFONSO ***8897** 
233 LORENTE FERNÁNDEZ, JUAN CARLOS ***7707** 
234 LORENZO MUÑOZ, ANA ISABEL ***0017** 
235 LORES SÁNCHEZ, ESTEFANÍA ***1186** 
236 LUTA MOISEIAN, ANA MARÍA ***7188** 
237 MAGAN TORO, MARÍA DEL ROCÍO ***5772** 
238 MALAGÓN MORENO, MARÍA OLGA (D) ***3455** 
239 MALDONADO BALLESTEROS, JOSÉ MANUEL ***8465** 
240 MALDONADO CARA, LAURA ***1891** 
241 MALDONADO MANRIQUE, JOSÉ ANTONIO ***0460** 
242 MALDONADO MUÑOZ, FRANCISCO (D) ***1113** 
243 MALDONADO ORTÍZ, MARÍA VIRTUDES ***3320** 
244 MALDONADO VILLANUEVA, ANGELA ***0260** 
245 MAN, CLARA ****5073** 
246 MANZANO LÓPEZ, GEMA ***1301** 
247 MARCH VAREA, NOELIA  ***5926** 
248 MARÍN GIMÉNEZ, ROCÍO ***9990** 
249 MARÍN HERNÁNDEZ, MARCOS ***3040** 
250 MARTÍN MONTERO, MARÍA ÁNGELES ***3711** 
251 MARTÍN MORALES, VANESA ***5496** 
252 MARTÍN OLMOS, MARÍA LORENA  ***7857** 
253 MARTÍN RIOS, JOSÉ MIGUEL ***9972** 
254 MARTÍN VALDIVIA, MARÍA GLORIA  ***8357** 
255 MARTÍN VARGAS, ROCÍO ***2566** 
256 MARTÍNEZ CARVAJAL, MARÍA ÁNGELES  ***0004** 
257 MARTÍNEZ CINTAS, JUAN ***6414** 
258 MARTÍNEZ ESCRIBANO, ELIA MARÍA  ***6002** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 17_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



259 MARTÍNEZ FUENTES, ESTAFANÍA ISABEL ***9952** 
260 MARTÍNEZ FUENTES, FERNANDO ***2264** 
261 MARTÍNEZ GARZÓN, MÓNICA ***5276** 
262 MARTÍNEZ GIL, NOELIA  ***7077** 
263 MARTÍNEZ JIMÉNEZ, YAIZA MARTINA ***2935** 
264 MARTÍNEZ LORES, MARÍA  ***1433** 
265 MARTÍNEZ MALDONADO, MANUEL ALEJANDRO ***5679** 
266 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ ***6651** 
267 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MARÍA MAGDALENA  ***2584** 
268 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, MILAGROS ***4889** 
269 MARTÍNEZ MOYA, MARÍA DOLORES ***2847** 
270 MARTÍNEZ MUNERA, VICTOR ***9906** 
271 MARTÍNEZ ROMAN, DOLORES FABIOLA  ***1222** 
272 MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JUAN ***6530** 
273 MARTÍNEZ SOTO, ESTHER ***3917** 
274 MATA ARROYO, MARÍA DEL CARMEN  ***6395** 
275 MATEOS MOLINA, MARÍA PIEDAD ***4356** 
276 MATURANA ARROYO, NICOLÁS ***6030** 
277 MELGAR GARCÍA, LUCÍA ***6445** 
278 MÉNDEZ HERRADA, HECTOR ***1116** 
279 MÉNDEZ MORENO, YANDIRA ***6455** 
280 MENDOZA AGUILAR, NEREA MARÍA ***1753** 
281 MÍNGUEZ CEBRIÁN, JAVIER ***6869** 
282 MOHAMED AMAR, IKRAM ***9827** 
283 MOLINA PALOMO, CRISTINA ***3932** 
284 MOLINA RABADAN, MARÍA LUISA ***5818** 
285 MOLLEDA MATA, ISABEL ***5450** 
286 MOLLINEDO HERRERA, MARÍA DOLORES ***5732** 
287 MOLLINEDO HERRERA, MARÍA JOSÉ  ***6449** 
288 MONTERO MARTÍN, LAURA ***7019** 
289 MONTERO SÁNCHEZ, VANESA ***0227** 
290 MONTES ALCALDE, MARÍA VICTORIA  ***3290** 
291 MONTES HERNÁNDEZ, RAUL ***3221** 
292 MONTES MARTÍNEZ, JAVIER ***7103** 
293 MONTESINOS RODRÍGUEZ, ÁNGELES  ***3644** 
294 MONTOYA BONILLO, LUZ DEL CARMEN ***1010** 
295 MORAL ANTEQUERA, SUSANA DEL MAR ***5445** 
296 MORAL SÁNCHEZ, IRENE ***4289** 
297 MORALES ESTRELLA, OLGA ***0592** 
298 MORENO DÍAZ, ANA ***3663** 
299 MORENO MARTÍN, MARÍA TERESA ***9419** 
300 MORENO MERLO, MARÍA DEL CARMEN ***7083** 
301 MORÓN JIMÉNEZ, MARÍA MERCEDES ***3996** 
302 MOYA MOLINA, CARMEN ***2800** 
303 MOYA MOLINA, VICTORIA INMACULADA ***2800** 
304 MULERO CALVO, MARÍA ROCÍO ***1636** 
305 MUÑOZ BARRERA, SARA MARÍA ***3559** 
306 MUÑOZ CAMARA, BEATRIZ  ***4117** 
307 MUÑOZ MARÍN, FRANCISCO ***0242** 
308 NADAL GARCÍA, MIRIAM ***3218** 
309 NAVARRETE ACOSTA, TRINIDAD ***5520** 
310 NAVARRO MARTÍNEZ, JESÚS ***3872** 
311 NAVARRO PUERTAS, ANA ***3440** 
312 NAVARRO SALMERÓN, MARÍA BELÉN  ***8681** 
313 NEFFARI MENNOUCH, SOUFIANE ***0190** 
314 NUÑEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN ***3614** 
315 NUÑEZ MACHADO, ANA ISABEL ***5127** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 18_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



316 OCETE ALABARCE, DANIEL ***4189** 
317 OLMO RODRÍGUEZ, JOSÉ MANUEL ***6422** 
318 OLVERA GASCÓN, ISMAEL ***2898** 
319 ORTEGA GIRALDEZ, ELIZABET ***1648** 
320 ORTEGA ORTEGA, MARÍA DEL MAR ***3275** 
321 ORTEGA RODRÍGUEZ-BELZA, ADRIAN ***6747** 
322 ORTÍZ GÓMEZ, FRANCISCO JOSÉ ***2873** 
323 ORTÍZ ZUBIETA, JAVIER  ***2262** 
324 PACHECHO ARENAS, CLAUDIA LUCÍA ***3460** 
325 PALACIN VICIANA, RAQUEL  ***1546** 
326 PARRA SÁNCHEZ, ROSARIO ***6337** 
327 PARRILLA FERRO, CRISTINA ***8996** 
328 PARRILLA VIRUEGA, FRANCISCA ***9288** 
329 PAYAN GARCÍA, MARÍA ENCARNACIÓN ***8875** 
330 PEÑA DOMÍNGUEZ, ANA BELÉN ***2646** 
331 PERAL MORENO, ALVARO ***4148** 
332 PÉREZ BAENA, SONIA  ***8778** 
333 PÉREZ BAUTISTA, ELENA ISABEL ***5214** 
334 PÉREZ CONTRERAS, AZAHARA  ***7326** 
335 PÉREZ DEL BARCO, MARÍA JOSÉ ***4353** 
336 PÉREZ GONZÁLEZ, ISABEL MARÍA ***4910** 
337 PÉREZ MARTÍNEZ, DANIEL ENRIQUE ***7344** 
338 PÉREZ PULIDO, CARMEN PILAR ***1752** 
339 PÉREZ RODRÍGUEZ, MACARENA ***3643** 
340 PÉREZ RUIZ, MONTSERRAT ***3566** 
341 PÉREZ SALAS, JUAN  ***6234** 
342 PÉREZ SALMERÓN, ANA BELÉN ***2724** 
343 PICAZOS MARTÍNEZ, CARMEN ***2667** 
344 PIPO AVILA, MIRIAM ***6841** 
345 POMARES JIMÉNEZ, ANA ISABEL ***2915** 
346 PRADOS HERRERO, MARÍA DE LOS ÁNGELES  ***5520** 
347 PSAROS ILARDUYA, ANDREA (D) ***3418** 
348 QUERO MALDONADO, MANUEL ***2944** 
349 QUILES PADILLA, MARÍA JOSÉ ***3267** 
350 QUINTANA RODRÍGUEZ, RAQUEL ***3501** 
351 QUIRÓZ VALDIVIA, JULIO OMAR ***5429** 
352 RAMÓN RUANO, MARÍA FRANCISCA ***8037** 
353 REDONDO SÁNCHEZ, NOELIA ***5470** 
354 REQUENA MARTÍNEZ, MARÍA TERESA ***4930** 
355 RIESGO LADRÓN DE GUEVARA, MARÍA ESPERANZA  ***4521** 
356 RIOS SÁNCHEZ, MARÍA DEL CARMEN  ***1309** 
357 RIVAS CALLEJÓN, MARÍA DEL CARMEN ***5242** 
358 RIVAS CASTILLO, DAVID ***7999** 
359 RIVAS DOMINGO, MELODI ***2036** 
360 RIVAS GALDEANO, ASUNCIÓN ***6094** 
361 RIVERA GUIRADO, FRANCISCA ***9385** 
362 RIVERA SABIO, FRANCISCO ANTONIO ***4044** 
363 ROBLES LÓPEZ, NOELIA ***0202** 
364 RODRÍGUEZ FERRER, YOLANDA  ***3364** 
365 RODRÍGUEZ GARCÍA, INDALECIO JESÚS ***2223** 
366 RODRÍGUEZ GÓMEZ, ANTONIO ENRIQUE ***2352** 
367 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, NINFA ***6242** 
368 RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, ANA ROSA ***1322** 
369 RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA ***4156** 
370 RODRÍGUEZ LUPIÓN, MARÍA DEL CARMEN ***0010** 
371 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, RAFAEL  ***2072** 
372 RODRÍGUEZ MOYA, ELENA  ***5346** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 19_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



373 RODRÍGUEZ NAVARRO, JOSÉ LUIS ***2625** 
374 RODRÍGUEZ PEDROSA, ENCARNACIÓN ***2848** 
375 RODRÍGUEZ PÉREZ, MARÍA DOLORES ***3518** 
376 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ANA ESTEFANIA ***9421** 
377 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, MARÍA ELENA ***0605** 
378 ROMERA ANTEQUERA, VANESA  ***3850** 
379 ROMERA GÓMEZ, ANA ISABEL ***5344** 
380 ROMERA MEDINA, MARÍA DEL MAR ***9268** 
381 ROMERA RAYA, ENCARNACIÓN MARÍA ***2931** 
382 ROMERO GARNICA, EVA MARÍA  ***1328** 
383 ROMERO LABRADOR, SONIA ***1859** 
384 ROMERO, LUCÍA PAMELA  ***0406** 
385 RUBÍ CALLEJÓN, ANA BELÉN ***6435** 
386 RUBIA CLARES, MARÍA  ***0161** 
387 RUBIA ROMERA, TAMARA ***8307** 
388 RUBIO VICIANA, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***3597** 
389 RUEDA RUIZ, ZAIDA MARÍA ***6546** 
390 RUIZ ALONSO, CONCEPCIÓN ***8469** 
391 RUIZ CAMACHO, FERNANDO  ***1831** 
392 RUIZ JUÁREZ, JOSÉ ***9666** 
393 RUIZ LÓPEZ, MARÍA DOLORES ***3860** 
394 RUIZ MEDINA, ANTONIO ***2877** 
395 RUIZ ONIEVA, SANDRA ***5858** 
396 RUIZ SÁNCHEZ, JESÚS MANUEL ***2238** 
397 RUIZ SEGURA, ALBERTO ***7185** 
398 RUIZ SORIANO, ALICIA ***6141** 
399 SABOKBAR GORJI, SHANIN ***9862** 
400 SAEZ SALDAÑA, LOURDES ***0706** 
401 SAHEL MENDOUR, MOHAMED ***8792** 
402 SALMERÓN LÓPEZ, MARÍA DEL ROSARIO ***4818** 
403 SALVATIERRA SANDOVAL, ANDREIA CLAUDIA  ***4638** 
404 SÁNCHEZ ACUÑA, ISABEL ***3354** 
405 SÁNCHEZ BERENGUEL, LAURA ***6279** 
406 SÁNCHEZ ECHAVE, EVA LUCÍA ***5112** 
407 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, PATRICIA ***8887** 
408 SÁNCHEZ GIL, MARÍA DEL CARMEN ***1092** 
409 SÁNCHEZ HELLIN, ELENA  ***0837** 
410 SÁNCHEZ LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL ***2794** 
411 SÁNCHEZ NAVARRO, FRANCISCO JOSÉ ***0449** 
412 SÁNCHEZ ORTIZ, ALICIA DE LA TRINIDAD  ***4505** 
413 SÁNCHEZ ORTIZ, JUAN JESÚS  ***0221** 
414 SÁNCHEZ ROGEL, MARIANNE KATHERINE  ***5144** 
415 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, GIL JOSÉ ***9998** 
416 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, ISABEL MARÍA ***5907** 
417 SÁNCHEZ SERRANO, MACARENA  ***3374** 
418 SÁNCHEZ SEVILLA, MERCEDES SOLEDAD  ***4018** 
419 SÁNCHEZ SOLER, CARLOS  ***7774** 
420 SÁNCHEZ VICENTE, RAMSES FRANCISCO ***6181** 
421 SANTIAGO FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER ***9894** 
422 SANTISTEBAN FERNÁNDEZ, MARTA ***1641** 
423 SANTOS MARTÍNEZ, PAULA ***2990** 
424 SERRANO SAEZ, VANESA  ***5584** 
425 SEVILLA ESTEVEZ, LUCAS MARÍA ***7043** 
426 SORIA KOWARIK, ROCÍO ***9310** 
427 SORROCHE GONZÁLEZ, RAQUEL ***4955** 
428 SOTO BARAZA, RAMONA ***8644** 
429 TENORIO GONZÁLEZ, JUAN ***2796** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 20_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



430 TOMAS GARCÍA, NOEMÍ ***3176** 
431 TORRECILLAS LÓPEZ, ANTONIA ISABEL ***6828** 
432 TORRECILLAS MOLINA, MARÍA VICTORIA  ***6499** 
433 TORRES FLORES, ISABEL ***8679** 
434 TORRES LÓPEZ, NORBERTO ***2382** 
435 TORRES SIERRA, ANTONIA  ***4539** 
436 TUR ÁLVAREZ, ANTONIO ***5909** 
437 UREÑA BLAYA, CLEMENTA ***9298** 
438 VALDIVIESO GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ***2557** 
439 VALERO CUESTA, IRIS (D) ***5913** 
440 VALERO GUALDA, ALVARO ***3816** 
441 VALLECILLOS VALLECILLOS, MARÍA JOSÉ ***5013** 
442 VALLEJO MALDONADO, CARLOS FRANCISCO ***2702** 
443 VALVERDE ABAD, MARÍA ***2947** 
444 VARGAS LÓPEZ, ZULEICA ***2923** 
445 VARGAS MARTÍN, JOSE LUIS ***6541** 
446 VARGAS ORTEGA, AGUSTÍN LEOPOLDO ***5808** 
447 VASCO SCHNEIDER, CARLA ***5313** 
448 VEGA SÁNCHEZ, ANABEL ***6961** 
449 VÉLEZ CASTILLO, ROCÍO ***1415** 
450 VERA BELMONTE, ISABEL MARINA ***2569** 
451 VERGARA ORTEGA, MARIO ***6377** 
452 VERGARA SERRANO, MARCELINO ***9444** 
453 VERGEL, CAMILA  ****2693** 
454 VICEDO BETHENCOURT, CARLES ***5147** 
455 VICENTE BECERRA, PATRICIA ***5595** 
456 VICENTE RUIZ, MARÍA DE LA PAZ ***9076** 
457 VIDICAN TRIF, ANDREIA LUCÍA  ***5476** 
458 VILA RUIZ, RICARDO ***6288** 
459 VILLAR ESCANEZ, ANA  ***2680** 
460 VIÑOLO AVILA, ZAIDA ***2222** 
461 VIQUE GONZÁLEZ, CARMEN  ***2983** 
462 VIQUE GONZÁLEZ, JUAN ÁNGEL ***2983** 
463 VIZCAINO BELMONTE, EVA AUREA ***5236** 
464 VIZCAINO HERRERA, MARÍA ISABEL ***3598** 
465 WALLS FERNÁNDEZ, ANTONIA GABRIELA ***9559** 
466 YEBRA LÓPEZ, ALBA  ***2818** 
467 ZAMORA GARRIDO, ANA BELÉN ***3308** 
468 ZAMORA MARÍN, BELÉN DEL CARMEN ***3712** 
469 ZAPATA GALLARDO, MARÍA DOLORES ***5400** 
470 ZAPATA ROMERO, PAULA ***4507** 
471 ZUÑIGA MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN  ***5708** 
 

(D) Otras capacidades 
 

LISTA  DE  EXCLUIDOS 
 

1 ARCOS RODRÍGUEZ, MARÍA FRANCISCA  ***8128** Solicitud fuera de plazo 
2 AREVALO UTRERO, MARÍA DE LA CRUZ ***1597** Solicitud fuera de plazo, abona tasa en tiempo 
3 LOZANO ORTEGA, VANESA  ***0256** No aportan documentación exención. 
4 MUÑOZ CONEJO, FRANCISCO JOSÉ ***7721** No aportan documentación exención. 
5 SEGURA FERNÁNDEZ, MARÍA JUANA  ***8742** No aportan documentación exención 

 
SEGUNDO.- Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento de oficio o a petición del interesado. En todo 

caso, se establece un plazo de 10 días hábiles para la presentación de reclamaciones y subsanación de errores por los 
interesados legítimos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/1015, de 1 de octubre, del procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En este plazo los aspirantes, al objeto de evitar errores, y en el supuesto 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 21_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, deberán comprobar no sólo que no figuran en la lista de excluidos, 
sino, además, que sus nombres constan en la lista de admitidos.  

En caso de no haber reclamaciones, la lista provisional se considerará como definitiva. Si las hubiera, serán aceptadas o 
rechazadas por Resolución en la que se declarará aprobada la lista definitiva de admitidos o excluidos, que será publicada en la 
forma indicada anteriormente en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería, con indicación de los miembros que integrarán el 
Tribunal Calificador y la fecha y lugar del primero de los ejercicios que integran la Fase de Oposición del proceso selectivo.  

Lo que se hace público para general constancia y conocimiento a los Interesados, y a los efectos referenciados en el presente 
anuncio, que, igualmente, se publicará en la sede electrónica del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería.   

Roquetas de Mar, Almería, 22, junio, 2023. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, Gabriel Amat Ayllón. 
 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 22_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
Expediente: 2023/3154 
 
Don Gabriel Amat Ayllón, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería. 
HACE SABER que, con fecha 21 de junio de 2023, por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, 

se dictó la Resolución Número 2023/5444, del siguiente tenor literal:  
1. La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería, en sesiones ordinarias celebradas, 

respectivamente, los días 6 y 13 de marzo de 2023, por Delegación del Sr. Alcalde-Presidente (Decreto de 25 de junio de 2019, 
B.O.P. de Almería Núm. 122 de 28 de junio de 2019, modificado por Decreto de 1 de febrero de 2021, B.O.P. de Almería Núm. 25 
de 8 de febrero de 2021), relativos a la aprobación de las Bases y Convocatoria para proveer como funcionarios/as de carrera 
NUEVE plazas, de las cuales UNA reservada a otras capacidades, pertenecientes a la Escala de Administración General, 
Subescala de Gestión, Subgrupo de clasificación A2, vacantes en la Relación de Puestos de Trabajo y Plantilla de Personal del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar, mediante el sistema de oposición libre – BOPA. Número 56, de fecha 23/03/2023-. 

2. Que, el pasado día 16 de mayo de 2023, finalizó el plazo establecido para la presentación de solicitudes para poder 
participar en el referenciado proceso selectivo, conforme a la convocatoria publicada en el BOE. Número 91, de fecha 17/04/2023.  

Por cuanto antecede, siguiendo lo indicado en la Base 4ª de la convocatoria del proceso selectivo, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 21 de la LBRL y demás normas concordantes y de aplicación, es por lo que, VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO.- APROBAR CON CARÁCTER PROVISIONAL LA LISTA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, conforme a los datos 
obrantes en la Oficina de Recursos Humanos, contrayéndose a los siguientes ASPIRANTES:  

 
 LISTA  DE  ADMITIDOS 

 
1. AMAT BARRANCO, CLARA MARÍA ***5544** 
2. ARCOS VICENTE, MOISES ***2043** 
3. BARRANCO CARA, MANUEL JOSÉ ***9910** 
4. CAMPOY GRANADOS, JUDIT ***0143** 
5. CANOVAS URREA, ALFONSO ***5612** 
6. CARRASCO VICTORIA, BERNARDO ***3608** 
7. DÍAZ GIOCOECHEA, MARÍA DEL CARMEN  ***1587** 
8. DURÁN VARGAS, INMACULADA  ***9464** 
9. ESPINOSA BLAGUERIAS, BELÉN ***3197** 
10. FERNÁNDEZ PEÑAFIEL, ELENA CRISTINA ***7201** 
11. FERNÁNDEZ RIVAS, ROSA NATIVIDAD ***2742** 
12. FRIAS MARTÍN, TERESA ***2409** 
13. GARCÍA FERNÁNDEZ, BEGOÑA ***5974** 
14. GARCÍA GARCÍA, AMALIA PATRICIA ***3861** 
15. GARCÍA PÉREZ, LISARDO MANUEL ***7547** 
16. GIL IGLESIAS, ESTER ***6226** 
17. LÓPEZ MARTÍN, ADRIAN  ***9945** 
18. LÓPEZ PICÓN, ÁNDRES  ***9630** 
19. LÓPEZ SALMERÓN, ANTONIO LUIS ***2983** 
20. MARTÍN MONTERO, MARÍA ÁNGELES ***3711** 
21. MARTÍNEZ GARCÍA, FRANCISCO JAVIER (D) ***2318** 
22. MARTÍNEZ ROMERA, ROSA DOLORES ***9040** 
23. MARTÍNEZ VERA, MARÍA MONSERRAT ***5772**  
24. MEDINA LASSERROTTE, MARÍA JOSÉ ***3966** 
25. MENDEZ HERRADA, HECTOR ***1116** 
26. MENDOZA AGUILAR, NEREA MARÍA ***1753** 
27. MOLLINEDO HERRERA, MARÍA DOLORES ***5732** 
28. MOLLINEDO HERRERA, MARÍA JOSÉ ***6449** 
29. MORAL SÁNCHEZ, IRENE ***4289** 
30. NAVARRO MARTÍNEZ, JESÚS ***3872** 
31. NUÑEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN ***3614** 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 23_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2042/23

AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



32. ORTÍZ GÓMEZ, FRANCISCO JOSÉ ***2873** 
33. PÉREZ DE ZAFRA VARGAS, ALFREDO ***6300** 
34. PÉREZ PULIDO, CARMEN PILAR  ***1752** 
35. PÉREZ RUIZ, MONTSERRAT ***3566** 
36. QUERO MALDONADO, MANUEL ***2944** 
37. RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, CARLOS  ***0714** 
38. RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, MARÍA ELENA  ***0605** 
39. RUBIO VICIANA, MARÍA DE LOS ÁNGELES  ***3597** 
40. RUIZ TORRES, CARLOS ***4302** 
41. SÁNCHEZ ACEVEDO, ALEJANDRA  ***2842** 
42. SÁNCHEZ PÉREZ, ANA ISABEL ***0334** 
43. SEVILLA ESTEVEZ, LUCAS MARÍA ***7043** 
44. TENORIO GONZÁLEZ, JUAN ***2796** 
45. TORRES TITOS, MARÍA SACRAMENTO ***2253** 
46. TORTOSA RODRÍGUEZ, LOURDES ***1255** 
47. VALLEJO MALDONADO, CARLOS FRANCISCO ***2702** 
48. VARGAS ORTEGA, AGUSTÍN LEOPOLDO ***5808** 
49. VERA BAENA, GEMA ***7764** 
50. VIDICAN TRIF, ANDREIA LUCIA  ***5476** 
51. VIZCAINO HERRERA, JOSÉ MIGUEL ***3015** 
D: Turno de discapacidad  

 
LISTA EXCLUIDOS. No consta justificación documental de los motivos para la exención de la tasa. 

 
BRITTO SÁNCHEZ, OSCAR ***2992** 

GONZÁLEZ MATARÍN, MARÍA DEL MAR ***1425** 

GÓMEZ TORRECILLAS, DOLORES ***8786** 
MARÍN HERNÁNDEZ, MARCOS ***3040** 
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ISABEL  ***7505** 

 
SEGUNDO.- Los errores de hecho podrán subsanarse en cualquier momento de oficio o a petición del interesado. En todo 

caso, se establece un plazo de 10 días hábiles para la presentación de reclamaciones y subsanación de errores por los 
interesados legítimos, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/1015, de 1 de octubre, del procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. En este plazo los aspirantes, al objeto de evitar errores, y en el supuesto 
de producirse, posibilitar su subsanación en tiempo y forma, deberán comprobar no sólo que no figuran en la lista de excluidos, 
sino, además, que sus nombres constan en la lista de admitidos.  

En caso de no haber reclamaciones, la lista provisional se considerará como definitiva. Si las hubiera, serán aceptadas o 
rechazadas por Resolución en la que se declarará aprobada la lista definitiva de admitidos o excluidos, que será publicada en la 
forma indicada anteriormente en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería, con indicación de los miembros que integrarán el 
Tribunal Calificador y la fecha y lugar del primero de los ejercicios que integran la Fase de Oposición del proceso selectivo.  

Lo que se hace público para general constancia y conocimiento a los Interesados, y a los efectos referenciados en el presente 
anuncio, que, igualmente, se publicará en la sede electrónica del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, Almería.   

Roquetas de Mar, Almería, 22, junio, 2023. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, Gabriel Amat Ayllón. 
 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 24_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

A N U N C I O 
 
EXPEDIENTE NÚM.- 3000/2022. PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN COMO LABORAL FIJO, MEDIANTE EL 

SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN DE UNA PLAZA VACANTE EN LA PLANTILLA DE PERSONAL COMO JEFE/A DE 
LIMPIADORES/AS (CÓDIGO 1530-4 (C2-16)) DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VERA (ALMERÍA), CORRESPONDIENTE A 
LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DEL AÑO 2020. 

 
Don Alfonso García Ramos, Alcalde - Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Vera, HACE SABER QUE: 
Conforme a lo dispuesto en las Bases aprobadas por Resolución de la Alcaldía núm.- 2022/1836, de fecha 21 de octubre, y en 

cumplimiento a  lo dispuesto en la Base Undécima, se ha dictado Resolución por esta Alcaldía núm.- 2023/0830, de 3 mayo de 
2023, por la que se adoptan los siguientes acuerdos: 

“PRIMERO.- Aprobar el siguiente resultado del proceso de selección núm.- 3000/2022, para la cobertura definitiva de la plaza 
de personal laboral fijo del Excmo. Ayuntamiento de Vera, adscrito al puesto de Jefe/a de Limpiadores/as, según propuesta 
elevada por el Tribunal de Selección: 

 
ASPIRANTES DNI OBSERVACIONES 
FERNÁNDEZ MARTINEZ, GUILLERMO ***3094** EXCLUIDO (1) 
GARCÍA MIGUEL, NURIA ***2324**  EXCLUIDO (1) 
MARTINEZ MARTINEZ, ELISABETH ***5883** EXCLUIDO (2) 
MARTINEZ REQUENA, ANA ESTHER ***6238** EXCLUIDO (1) 
MARTINEZ REQUENA, FRANCISCA ***6238** EXCLUIDO (1) 
TORRES FERNÁNDEZ, JOSEFA ***9836** EXCLUIDO (2) 

 
OBSERVACIONES: 
(1) NO APTO: Teniendo carácter obligatorio y eliminatorio cada una de las pruebas desarrolladas, se darán por excluidos los 

que no hubieran superado todos los ejercicios propuestos por el Tribunal, según actas que obran en el Expediente a su razón. 
(2) NO PRESENTADO: Teniendo carácter obligatorio y eliminatorio la fase de oposición, se tendrá por excluido al aspirante 

que no haya concurrido a su desarrollo 
 
SEGUNDO.- Se aprueba la siguiente RELACIÓN DE APROBADOS, por orden, según lo indicado en las bases aprobadas y 

propuesta elevada a esta Alcaldía por el Tribunal de Selección: 
 

ORDEN ASPIRANTE DNI 
- NINGUNO - 

 
Por lo que se acuerda la DECLARACIÓN DE DESIERTO, NO HABIENDO ASPIRANTES QUE HUBIERAN SUPERADO EL 

PROCESO DE SELECCIÓN.” 
Todo lo cual se hace público para conocimiento de los interesados en el proceso, conforme a lo establecido en las bases 

aprobadas en relación con el art. 45 de la Ley 39/2015, de uno de octubre, del Procedimiento Administrativo Común. 
En Vera, a 23 de junio de 2023. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, Alfonso García Ramos. 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 25_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2047/23

AYUNTAMIENTO DE VERA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 

E D I C T O 
 
D. Alfonso García Ramos, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de Vera (Almería),  
HACE SABER: Que el Ayuntamiento Pleno, en sesión extraordinaria celebrada el día 28 de Junio de 2023, aprobó inicialmente 

las siguientes modificaciones presupuestarias:  
  
Expediente 1820/2023. Crédito extraordinario y Suplementos de crédito de diversas aplicaciones, por importe de 1.582.861,92 euros. 
 
Lo que se expone al público (en los tablones de anuncios de la Corporación y BOP de Almería) por plazo de quince días 

hábiles a contar a partir del siguiente de su publicación en el BOP de Almería, para que los interesados puedan examinar los 
expedientes y presentar las alegaciones o reclamaciones ante el Pleno que consideren oportunas, todo ello de conformidad con lo 
dispuesto en los arts. 169 y 177 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 20 y 22 del R.D. 500/90. Si durante el indicado plazo, no se presentaran 
alegaciones o reclamaciones, el expediente se considerará definitivamente aprobado, conforme a lo dispuesto en las 
disposiciones anteriormente citadas.  

En Vera, a 29 de junio de 2023. 
EL ALCALDE-PRESIDENTE, Alfonso García Ramos. 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 26_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN LOCAL
2048/23

AYUNTAMIENTO DE VERA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 
 
 
ANUNCIO DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS Y DE INDUSTRIA, 

ENERGÍA Y MINAS EN ALMERÍA, POR EL QUE SE SOMETE A INFORMACIÓN PÚBLICA LA SOLICITUD DECLARACIÓN, 
EN CONCRETO, DE UTILIDAD PÚBLICA DEL PROYECTO DENOMINADO "LÍNEA ELÉCTRICA DE EVACUACIÓN AÉREA 
EN 132 kV D/C DESDE SET 30 kV/132 kV DE LA PSF "CACIN SOLAR I" HASTA PUNTO DE CONEXIÓN OTORGADO EN 
"LAT 132 kV BENAHADUX - ÓRGIVA"", SITO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE ALMÓCITA (ALMERÍA).  

EXPEDIENTE: LAT 6826 
 
A los efectos previstos en la Ley 24/2013 de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico; en el Real Decreto 1955/2000 de 1 de 

diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica y en relación con los artículos 17 y 18 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 
de diciembre de 1954, se somete a Información Publica la solicitud de declaración, en concreto, de utilidad pública del Proyecto 
denominado "Línea eléctrica de evacuación aérea en 132 kV D/C desde SET 30 kV/132 kV de la PSF "Cacín Solar I" hasta punto 
de conexión otorgado en "LAT 132 kV Benahadux-Órgiva"", sito en el término municipal de Tabernas, cuyas principales 
características así como la relación de bienes y derechos afectados son las siguientes: 

 
• Solicitante: Fotovoltaica Puerto Cruz II S.L. 
• Origen: En nuevo apoyo, vano flojo, a pórtico de SET; coord. X=517.804,40 Y=4.093.235,08, en el término municipal de 

Almócita. 
• Final: En apoyo intercalado en línea Benahadux-Órgiva, con coordenadas X=518.144,30 4.094.314,01, en el término 

municipal de Almócita. 
• Tensión nominal: 132 Kv. 
• Longitud: 1.131 m. 
• Tipo de montaje: Aérea de doble circuito con hilo de tierra. 
• Conductores: D-280 y OPGW-48. 
• Núm. de apoyos proyectados: 5. 
 
Lo que se hace público para conocimiento general y especialmente de los propietarios de los terrenos y demás titulares 

afectados cuya relación se inserta al final de este anuncio, pudiendo formularse las alegaciones que se estimen pertinentes en el 
plazo de TREINTA DÍAS HÁBILES contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 144 del R.D. 1955/2000 en la redacción dada por el R.D.L. 23/2020 de 23 de junio. 

Durante el periodo de información pública la documentación estará disponible para su consulta en la página web del Portal de 
la Transparencia de la Junta de Andalucía, en la url: www.juntadeandalucia.es/transparencia.html. Asimismo, sólo para aquellas 
personas que no están obligadas a relacionarse por medios electrónicos con la Administración se le facilitan los números de 
teléfono 600159481/600167398 para concertar una cita presencial si quieren ejercer el derecho de la consulta del expediente. 

Almería, 23 de junio de 2023. 
EL DELEGADO TERRITORIAL DE ECONOMÍA, HACIENDA Y FONDOS EUROPEOS Y DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINAS, 

Guillermo Casquet Fernández. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 27_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
1980/23

JUNTA DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA DE POLÍTICA INDUSTRIAL Y ENERGÍA

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECONOM,HACIENDA, FONDOS EUROPEOS Y DE POLÍT INDUSTRIAL Y ENERGÍA EN ALMERIA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



RELACIÓN DE PROPIETARIOS CON BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR EL PROYECTO DENOMINADO LÍNEA 
ELÉCTRICA DE EVACUACIÓN AÉREA EN 132 kV D/C DESDE SET 30 kV/132 kV DE LA PSF “CACÍN SOLAR I” HASTA 
PUNTO DE CONEXIÓN OTORGADO EN “LAT 132 kV BENAHADUX–ÓRGIVA”, SITO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL DE 
ALMÓCITA (ALMERÍA). 

EXPEDIENTE: LAT 6826 
 

 
 
 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 28_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



 
 
 
 
 
 
 

Anuncio de la Dependencia de Industria y Energía de la Subdelegación del Gobierno en Almería por el que se someten 
a información pública las modificaciones sustanciales de la Autorización Administrativa Previa del Parque Fotovoltaico 
La Rambla, de 95,475 MW de potencia instalada y su infraestructura de evacuación en los términos municipales de 
Lucainena de las Torres, Sorbas, Bédar, Lubrín y Antas, provincia Almería con objeto de ajustar la misma al proyecto 
definitivo de construcción solicitado para su autorización. 

 
Mediante Resolución de fecha 19 de enero de 2023 de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental del Ministerio 

para la Transición Ecológica y Reto Demográfico esta instalación ha obtenido Declaración de Impacto Ambiental Favorable, 
publicada en el Boletín Oficial del Estado en fecha 3 de febrero de 2023. 

Con fecha 25 de abril de 2023 la Dirección General de Política Energética Y Minas del Ministerio para la Transición Ecológica y 
Reto Demográfico ha emitido Autorización Administrativa Previa para la instalación fotovoltaica La Rambla, de 89,125 MW de 
potencia instalada, y para su infraestructura de evacuación. Dicha resolución ha sido debidamente publicada en el Boletín Oficial 
del Estado y en el Boletín Oficial de la provincia. 

Con fecha 18 de mayo de 2023, el promotor solicita la Aprobación del proyecto de construcción en base al artículo 130 del Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, 
suministro y procedimientos de autorización de instalaciones de energía eléctrica. 

A los efectos establecidos en la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre, se somete a nueva información pública las modificaciones sustanciales del proyecto con objeto de corregir y adecuar la 
Autorización Administrativa Previa a lo establecido en la Declaración de Impacto Ambiental y ajustar ambas al proyecto 
presentado para la solicitud de Aprobación del proyecto de construcción. 

Estas modificaciones son las siguientes:  
1. Modificaciones de la planta fotovoltaica La Rambla: 
 ○ Variación de la zona afectada por la huella de la planta. 
 ○ Incremento de potencia instalada por mejora tecnológica de los inversores. 
 ○ Se incorporan placas anticolisión al vallado cinegético de la Planta.  
2. Modificaciones de la SET La Rambla 30/132/220 kV:  
 ○ adecuación de las celdas a los circuitos de la planta fotovoltaica tras las modificaciones de esta. 
3. Modificaciones de la Línea Eléctrica a 220 kV de evacuación de la PSFV La Rambla: 
 ○ Cambio del trazado por exigencia de la Declaración de Impacto Ambiental a la denominada Alternativa 3 del Estudio de 

Impacto Ambiental consistente en desplazar la Línea de evacuación más al Norte evitando la zona ZEC “Sierra de cabrera-Bédar” 
realizando una prospección botánica en este nuevo trazado así como una actualización de la información arqueológica, 
cambiando finalmente el tipo de línea a disposición en capa. 

Las características principales del parque eólico y de la infraestructura de evacuación, se resumen a continuación: 
Peticionario: Green Capital Power, S.L.U. (C.I.F.: B-85945475) 
Domicilio: Paseo Club Deportivo 1, Edificio 13, Planta 2ª - 28223 - Pozuelo de Alarcón (Madrid) 
Ajeno a este expediente pero de necesaria información en el mismo es el hecho de que se está tramitando el cambio de 

titularidad hacia la sociedad Green Capital Development 93, SL. 
Descripción del proyecto e infraestructuras: 

PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA LA RAMBLA. 
Se trata de construir una planta solar fotovoltaica de 103,771 MW de potencia pico, 95,475 MW de potencia instalada y 80 MW 

de potencia nominal cuyo fin es la generación de energía eléctrica a media tensión (30 kV).  
Esta potencia se eleva en la Subestación Transformadora La Rambla 30/132/220 kV, ubicada dentro del perímetro de La 

Rambla (a la que llegará también las líneas de evacuación 132 kV de los parques eólicos Filabres y Peregiles).  
Mediante una línea 220 kV se llega a la Subestación Transformadora Colectora La Ribina, que eleva de nuevo la tensión y se 

conecta a la SET de REE La Ribina 400 mediante línea de 400 kV. Ni la Subestación elevadora Colectora La Ribina ni la Línea de 
400 kV son objeto de este expediente. 

1. Campo generador: 159.648 módulos de 650 Wp de potencia máxima. Cada bloque constará de seguidores solares a un eje 
este-oeste con capacidad de albergar hasta 64 módulos o estructuras fijas capaces de albergar hasta 32 módulos con una 
distancia variable en función de las pendientes, y un Centro de Inversión y Transformación donde cada inversor se conecta a un 
transformador para elevar la tensión a 30kV. 

2. Inversores: la planta consta de un total de 30 inversores, de potencias máximas 2.055, 3.080 y 4.105 kVA según el tipo. 
Serán regulados para obtener en el punto de conexión la potencia de 80 MW nominales. 

3. Transformadores: dos tipos de transformadores, de potencia nominal 2.055 /3.080/4.105 kVA y 6.160/8.210 kVA. 
Términos municipales afectados: Lucainena de las Torres y Sorbas. 
Presupuesto de Ejecución Material 42.024.282,48 euros. 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 29_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO
1996/23

SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN  ALMERIA
DEPENDENCIA DEL AREA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.



SUBESTACIÓN ELÉCTRICA COLECTORA-TRANSFORMADORA SET LA RAMBLA 30/132/220 KV. 
La Subestación recibe las Líneas de evacuación de los parques eólicos Filabres y Peregiles y unifica las mismas junto con La 

Rambla. De la Subestación parte una única línea de evacuación aérea en 220 kV conjunta de las tres instalaciones que evacua la 
energía hacia futura subestación colectora de promotores denominada “SET Colectora La Ribina” (400/220/132 kV) Esta última 
Subestación no forma parte de este expediente. 

Tendrá un parque de intemperie de tipo convencional, donde se instalarán dos posiciones de línea-transformador a 30/220 y 
132/220 kV, dos posiciones de línea de entrada en 132 kV, dos posiciones de barra y embarrado de 30 kV. 

Términos municipales afectados: Lucainena de las Torres. 
Presupuesto de Ejecución Material: 6.293.450,26 euros. 

LÍNEA ELÉCTRICA A 220 KV DE EVACUACIÓN DE LA PFV LA RAMBLA. 
Línea eléctrica de alta tensión a 220 kV con una longitud de 33,38 km, con apoyos de celosía tipo simple circuito, disposición 

en capa, entre las subestaciones La Rambla y Colectora La Ribina. Consta de un total de 93 apoyos y 41 alineaciones. 
Términos municipales afectados: Lucainena de las Torres, Sorbas, Bédar, Lubrín y Antas, todos en la provincia de Almería. 
Presupuesto de Ejecución Material: 7.969.348,87 euros. 
 
La infraestructura de evacuación para la conexión con la Subestación de la Red de Transporte donde esta instalación tiene 

asignado el punto de vertido y conexión no forma parte de este expediente y se tramita en el expediente de la planta Fotovoltaica 
ANDREA al que pertenece la SET Colectora La Ribina (400/220/132 kV)  y la línea de 400 kV que conecta directamente con la 
red de Transporte en la SE LA RIBINA de titularidad REE. 

Corresponde a la Dirección General de Política Energética y Minas emitir la Resolución de modificación de la Autorización 
Administrativa Previa así como la de Autorización de Construcción estando el organismo englobado en el Ministerio para la 
Transición Ecológica y el Reto Demográfico. 

Durante un plazo de 30 días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio, cualquier interesado podrá 
formular las alegaciones que estime oportunas, que se presentarán en la forma prevista en el artículo 16.4 de la ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Durante el citado plazo, el proyecto de la instalación descrita podrá ser examinado, en horario de atención al público (lunes a 
viernes, de 9 a 14 horas), en la Dependencia de Industria y Energía, de la Subdelegación del Gobierno en Almería, sita en Calle 
Hermanos Machado 23, Almería. 

La documentación del proyecto también estará disponible a través de la sección de informaciones públicas de la página web de 
la Delegación del Gobierno en Andalucía: 
https://mpt.gob.es/portal/delegaciones_gobierno/delegaciones/andalucia/proyectos-ci/procedimientos-informacion-publica/PROCEDIMIENTOS-AUTORIZACION-INSTALACIONES-ELECTRICAS.html 

 
Almería, 19 de junio de 2023. 
EL JEFE DE LA DEPENDENCIA DE INDUSTRIA Y ENERGÍA, José Luis Ruiz Guirao. 
 

B.O.P. de Almería - Número 126 Martes, 04 de julio de 2023 Pág. 30_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
sF

5B
W

0P
lq

K
tF

5F
W

eb
S

_U
4u

G
Ld

r1
rW

X
O

6 
.


